
09

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXV

a:f ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
~"- Riua - P,iaur, 2~0 - Cenlro • CEP: ~ .710-000 
· • 11 • • Ji.• CNPJ. 06.553:66310?<J1.-10 

•---- Paes Lal'ld1m - P'l8u1 
PAES LANDIM ...................... _.,_ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 006/2019 

Procedimento - Disp. 001/2019 

CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Paes landím, CNPJ nº 06.553.663/0001-
10. 

CONTRATADA; TRANSFORMACAR LTDA, CNPJ nº 09.061 .321/0001-70, com 
sede na Rua Buriti dos Lopes. 1227, Pio XII, Teresina - PI 

Objeto: Aquisição de uma ambulãncia simples. 

Valor Total : R$ 169.500,00. 

Valídade: 12 meses 

FONTE DE RECURSO: FPM - Receita Própria e outras receitas tributárias 

Paes Landim, 15 de maio de 2019 

Gutemberg Moura de Araújo 
Prefeito Municipal 

PRE'FEITURA MUNlCIPAL DE PAES LANOIM • PI 

[lffl ---­.. ~ ... -
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREJros DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE . CMDCA 

Lél Munlclpal n• 362/201,s e 333/2012 que olt«a a lei 224 de 02 de Julho ~200•1. 

RESOLUÇÃO Nº 05 / 2019 -CMOCA 

Dispõe, sobro D ritlnçl!D do canclic! □ l<lf; hlllblllb!ic!Qs, 
após anâ11$e de docUM$1lb>ÇA0 êl(Jg.,_ par o 
P<OCêSso de esçolh• do~ membr~ do Confflho 
Tutelar no Mun~IPlo da Pa., lancllm - PI. 

Considerando o disposto no art. 133, da Lei n• 8.089/90, e do 8 ,t. 20, dill Lei Muniell)III 
n°352/201 S, que rege sob-é os candidatos a membro do Co.-..e!ho Tutelar, ;,$$rm como o 
Edital 01/2019 par.i o Proc8'iSo da Escolha em Dat:i. Unlllc::id:i para membros do Consolho 
Tutelar, ~ue a relação dos candldalns a membros do ~êlho Tutelar após análisa da. 
documontação exigida, cooforme il.em 9. do prennte Edital. 

Número CANDIDATOS I-IABILITADOS 

01 Aletia11e santos e silva Classíficada 

02 Ely Moraes de Carvalho Classificado 

03 Mauro de s~u,a da SIiva Classificado 

04 lhiago de Carvalho Mauriz Classificado ·- Classificado 05 Marcos Vieira de Sousa 

105 Ma~ia Francisca Rodrig1.1es de Oliveira Classificada 

07 Simone da Silva Mendes Classificada 

08 Adail Ferreira dos Santos Classificado 

09 Nícia Luc ia Balista Soares Classificada 

10 Vilmar Jose da Paixão Classificado 

11 Deilson Brito Feitosa Classificado 

12 Fllomênio Ribeiro de Araújo Classificado 

13 Onieldes Rosa Veras Clu.sificada 

14 Rosiel da silva Tolentino Classificado 

1 

1 

15 ·tc'folton Santana .. 
16 •· .. - üntiínla-·Mãriàs ·snv"i"" . 
17 - Jos6de"Jôsus·d.i-S11va -·. ·- . 
18 ... KohlOII Mor.iés dÕ:i Santõà , -
19 ... --RnlilllÓ Soares _de Moraos_~ c:âm1lllo 

Classificado­
Classlfio.ada - - · -

• Classificado 
Classificado 

: Claesl!icada 

20 ··--· + Jo5ôlui~deCal'\lalho · -- · I ií' - -· ,., -l OsvaldÕMarquos do Meneses Júnior 

. ! Clas·s·111cãdo --··-

- : Cla.ssificado 

22 
, 23 
24 

' 25 

26 -
27 

j 28 
129 
130 
! 31 

132 

....... " -· • 
__ __. 

Juniel do Carvalho ferreira -·-- - -
Maria Oaguimar 'Ferreira Telas 

·-
---

- AciãoFfrmi"no êlê Sousa Neto 
Bruno Carlos Carvalho da Silva ·--
Erica Raiany Rodrigues da Silva ___ ., .... 

- -----■ -· ----

LeideMoura da Sirva 
Lucas Starl,y de Sousa Coala - --
Francllene Ribeiro Gomes 

Lellane dos Santos Carvalho ·-·-· --
Glfaa doo Santos Carvalho 
Gleibson Plácido-do Na:scimonto 

.. ' .. 

ciass1fi 
c1ãiism 

cado ­
ca<iã- ·--

Classifi e~ 
cado--Classifí 

Classifi 
cada __ ... 

C lassifr cada 
cado Classifi 

Claesifi 
éâdã __ _ 

Classlfl 
Classifi 

~ Classifi 

cada 
cad_a __ 

cado 
·- ----·-- ·-. , . .- . .. ..... 

Pre&idente da Comissão Especial Elei oral 

ESTAOO DO PIAUi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÃGUA DO PIAUÍ 

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, N" 6&9 -CEP &4.468.000 

CffPJ N~ 01.612.595i0001-07 - FONE (86) 9989-5024 

DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO 

CISTRATO UNILATERAi. AO CONTRATO CELEBRADO EM 26 DE MAIO CE 2016 
- QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE OltlO D"ÃGUA DO PIAUI - PI E A 
BIPRESA ESTIIUTIJRAR LIDA CNPJ N" 06.ll22.81llll0001.a&, 08JETIVAN00 1t 
CONTRATAÇÃO DE BFRESA DE ENGENHA:RIA PARA PAVIMENTAÇÃO OE 
VIAS NO MUNICIPIO DE OIJHO D' ÁGUA DO PAIUL 

De um lado, como DISTRATANTE, e assim denominado rao prvserlte instrumento, MUNCÍPIO DE OLHO 
D' ÁGUA• PI, com sede na Av. Noosa Senho,a das Dores, ri' 659, Centro, OI~ d' Água-PI, CNPJ ri' 
01 .612.595/000Hl7, represertada neste alo pelo seu Prefeito Municipal, ANTÔNIO FRANCISCO 1DOS 
SANTO$, brasileiro, oas«ro e 00 OVlfO lado, QOrnO Dl$TRATADA, e 8$$Íffl denomill800 no P1'$$81118 
instn.rnento, a ~sa EMPRESA !ESTRUTURAR LTDA CNIPJ IN" 06.922.899/0001-86, o,a 
repmsenlada ,na fom'la de, seus atos cons~lutivos. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO; 
1.1 - O presente lemio tem por ~ DISTRATO UNILATERAL referente ao Contrato 

oelebrado em 26 de Maio de 2016. 

CLAUSULA SEGUNDA- DA ALTERAÇÃO: 
2.1 - FJCam extintas todas as daus .. as e condições estabelec:idas no contraio iniáal em ~cio que 

faz 1)11'!8 integrante do coolrato celebrado em 26 de Maio de 2016. 

CLAUSULA TERÇ1EIRA - DA MOTIVAÇÃO: 
3.1 - Corisideranclo a necessidade da finalização das obras e, me!mo após as recorrentes 

no 'fiCIIÇÕ88 para a 11!lomacla da 11!ferioa oba, QIJ8 foram parlllisadas sem justifü;aliva pela empresa 
3.2 • A Administração Públíca, rao exen;fcio cofidiano de suas fu!IÇÕ8$, está a tOtiz:ada a ar.Jlar 

ou revogar seus prop,ios a(os de oficio; 

E por assim, e~rem j i.rslas e âislraladas, assiriarn o presente DISTRATO CONTRATUAL em 03 (lrês) 
vias de igual leor e forma, para qu-e produza seus jur1dicos e legais efeitos. 

Testemunha: 

OLHO O'ÀGUA DO PIAUI - PI (P;I), 02 de Meio de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D'ÁGUA 00 PIAUI - PI 

ANTONIOFRAN'CISQO DOS SANTOS 
PrefeilO Ml.l'liôpal 
DISTRATANTE 

CPFINOME: _____________________ _ 

CPF/NOME: __ 


